井原市教育委員会　　　　殿

令和　　　　年　　　　月　　　　日

令和 ７ 年度就学援助費の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

なお、認定にあたっては、井原市教育委員会が必要に応じ、住民基本台帳・市民税課税台帳を閲覧することに同意します。

１. 家庭調書

　井原市

年生

続柄 学年

保護者

２. 申請理由

援助を受けたい理由に〇印を記入してください。

1 原則、添付書類不要 （※）

2

3

4

5 原則、添付書類不要 （※）

6 原則、添付書類不要 （※）

※

氏　　　　　　　　名

児童・生徒と同居している家族全員を記入してください。住民基本台帳上の同一世帯員全員及び単身赴任等で市外に住民登録をしているなど、住所が違う場合でも生計
が同一である方全員を必ず記入してください。

世
帯
構
成

（
保
護
者
・
本
人
含
む

）

生年月日 学校名 勤務先（職業） 同居・別居 病気又は療養の有無

就　学　援　助　費　交　付　申　請　書

申請者（保護者）氏名 住　 所

児童生徒（本人）氏名 学校名 井原市立　　　　　　　　学校 学年

１、５、６に該当する方で、令和７年１月１日に井原市に住民登録のない方は、その時点で住民登録のある市町村が発行する令和６年分の「市町村民税所得課
税証明書」を添付してください。

添付書類

児童扶養手当の証書の写し

国民年金保険料免除申請承認通知の写し

不要

世帯の状況

世帯全員の市民税が非課税又は減額もしくは免除になっている。

児童扶養手当の支給を受けている。

国民年金保険料が免除になっている。

国民健康保険税が減免又は免除になっている。

生活保護が停止又は廃止になって、なお生活が苦しく諸学費の支払いに困っている。

その他経済的な理由によって、児童・生徒が就学困難となる特別な事情がある。